Dixit n. Dauid: oculi mei semp ad Dñm. & itē: si-  
cut oculi ancillae in manibus Dñae suae: ita oculi  
mei semp ad Dñm. Nec vacat mysterio, qd bis  
dicūt osanna. sed cū secūdō dicūt addūt in excel-  
sis. quo indicāt: se quidē in hoc seculo optare vi-  
ctoriā: at nō qualēcūq; sed quē in celis plena sit.  
vt sicut Christus p pugnas tā difficiles, perq; vi-  
ctorias tā illustres cōfessum in Dei excelsis cōpa-  
rauit, ita & illis cōtingat. Patriā n. in excelsis Scti  
in hoc seculo aspiciūt, eāq; a lōgē salutāt. Igitur  
dicūt: Salua nos Dñe in hoc seculo: sed maximē  
salua nos in excelsis. Nō libet silere, quod licet  
osanna significet, tū triūphos, tū salua, tū saluifi-  
ca, tū salua obsecro. significat etiā tñ recōditum  
quendā exultādi modū: qui percipi potius quā  
dici possit. Significat hoc Spū sctō: quod sicut  
quando pugnamus, spūs interpellat p nobis, ge-  
mitibus inenarrabilibus: ita quando vincimus,  
exultare facit lētitia inenarrabili: quē gustari, nō  
dici possit. Interim tñ, si quid de ea lētitia dici pos-  
sit, id illi explicarūt dicētes: Salua, & bñdictus q  
venit. Licet n. animalis hō nō percipiat quae Dei  
sunt, (nec n. quae sunt Dei, nouit nisi De⁹, & cui  
voluerit Deus reuelare: ) Si quid tñ ex his diui-  
nis, velut per trāsennā, perspici datur, hoc est: qd  
qui Dei sunt, & salutē eternā sibi, & Deo gloriam  
eternā querūt. Primū indicāt cum dicunt, Salua.  
Alterum, cū addūt, bñdictus. &c. Porro verbū  
illud *Benedictus qui venit in nomine Dñi*. Multa nos  
docet. Primū illud optatisimū, quod Messias iā  
venit. 2. Quod veniat in nomine Dñi. i. vice, loco,  
autoritate, maiestate Dñi. Si n. Pater venisset in  
carne, ea planē oīa quae dixisset, aut fecisset: ea o-  
mnino dixit Christus & fecit. quā ratione Christi  
Philippo rogāti, vt Patrē suū Christus ostēderet,  
respōdet. Philippe, qui videt me, videt & Patrē  
meum. Dum vides me operātem, dū audis me  
loquentē: Patrē videre te puta, & operātem, & lo-  
quentē: Est n. Patri Fili⁹ consubstāntialis. Ergo cū  
Dñs dicit: Ego veni in nomine Patris mei: sen-  
sus est. Ego veni loco Patris mei. ita, vt q me vi-  
det, & audit: videat Patrē & audiat. Quod si Chri-  
stus ita venit, vt eā vitā, mores, ingeniū, quae tra-  
ctantur in caelo: ad nos adferat habitātes in terra:  
an nō dignus est, cui acclamemus, bñdictus qui  
ita venit in nomine Dni, oīa caelestia adducēs in  
terrā? Expende obsecro Euāgelicā vitā, quid in-  
uenies aliud q cuncta caelestia? Bñdictus ergo q  
venit in nomine non Adē, non Platonis, aut So-  
cratis: tolle, hi terreni sunt. Benedictus iste cele-  
stis, qui venit in nomine sui Patris aeterni.  
Rursum bñdictus q venit: quia p eius aduētū,  
iā multae eū turbae cognoscūt, & laudāt. Dictum  
erat in Psal. Et florebut de ciuitate, sicut foenū ter-  
rē, ideo bñdictū sit nomē ei⁹ i secula. Quid erat  
aliud, videre turbas egredientes de ciuitate, cla-  
mātes, & laudātes, q videre turbas florētes copio-  
sas sicut foenū terrae. Sit ergo nomē eius bñdictū  
in secula: q multiplicauit gentē, licet nō magni-  
ficauerit lētitia, sicut in die Madiā. Sed in eodē  
Psalmo

Actorum.  
3.4.5.

Joan. 1.  
Caicta.  
Ibidem.

Colof. 3.  
1. Ad Ti-  
mot. 6.

Hebrzo. 4

1. Cori. 4

Mathz. 6

Mathz 24

Ioanis. 12.

Apocal. 7.

Iob. 7.

Psal. 124.

Hebrz. 2.

Hebrz. 11.

Roma. 8.

1. Petri. 3.

1. Cori. 2.

Math. 22.

Ioanis. 14

Ioan. 5.

psalm. 72.

**Pfalm. 72.** Pfalmo dicitur: Benedictum nomē Maiestatis eius,  
& replebitur maiestate eius oīs terra. Quā mutā-  
**Threno. 1.** tur oīa. Sedebat olim ciuitas sola, licet plena po-  
pulo. At nunc bñdictus q̄ venit: vt ciuitas, imo  
**Isaic. 6.** terra prius sola, maiestate diuina repleatur. Verū  
igitur est illud Isaie: & quę sub ipso erāt, inquit,  
replebāt tēplū. Certē opera & Sacramēta, & prę-  
**Pfalm. 117.** dicatio Christi, nō solū replēt tēplū, sed etiā or-  
bē vniuersum. ¶ Iā, dictū fuerat: o Dñe saluū fac,  
bñē p̄sperare, bñdictus q̄ venit in nomine Dñi.  
**Isaic. 60.** Deus Dñs, & illuxit nobis. en quę sit causa bñe-  
dicēdi. s. quia illuxit nobis. & quia vt Isaias. dicit:  
venit lumē, & gloria Dñi iam orta est. & itē quia  
**Pfalm. 66.** Deus misertus est nobis, bñdixit nobis, illumi-  
nauit vultū suū. ¶ Demū bñdictus q̄ venit, quia  
**Pfalm. 117.** lapis quē reprobauerunt edificātes, hic factus est  
in caput anguli. hic cōnexuit asinā pullo, cōne-  
**Ephesi. 2.** ctēs vtrūq; parietē, & maceriā dissoluēs, cōne-  
ctēs in suo triūpho pauperibus diuites, pręcedē-  
**Ioan. 17.** tes sequētibus. vt oēs sint vnū, vt iā non sint di-  
uisiōes. sed oēs id ipsum dicāt, & nō sint schisma-  
**1. Corin. 1.** ta. Bñdictus sit qui facit habitare vnus moris in  
**Pfalm. 67.** domo. bñdictus q̄ facit, vt omniū sit cor vnū &  
**Act. 4.** anima vna. ¶ Iā quid fœlicius ea vita, quę omnes  
vnanimis facit. Sed hęc vita licet rosa sit, est tñ  
**Cantic. 2.** rosa & lilium inter spinas. Tota. n. vita nostra est  
plena malis, ideo turbę clamāt, osanna. salua. sed  
salua in excelsis. Quia igitur Christiano nihil  
debet esse antiquius, q̄ gloria Dei, & ppria salus.  
ideo Ecclesia ante cōsecrationē, vtrūq; nobis in-  
culcat, dicens: Benedictus q̄ venit, Osanna. idq;  
dicit nō semel, sed bis: cupimus. n. seruari à malis,  
non solū animę, sed etiā corporis. nec simpliciter  
dicimus hosiah. i. salua. sed hosiah na. i. salua ob-  
secro. quo verbo, & humilitas Christiana. nota-  
tur. & qd̄ perseuerātia nō cadit sub merito. & qd̄  
sine præsidio diuino, vana sit salus hominis. &  
quod in excelsis, nemo seruare potest nisi Deus.

### Et cū intrasset Hierosolymā.

**H**Oc Euangelij segmentum, ad quadruplicem  
Christi ingressum applicari potest. Christ⁹. n.  
ingressus est in Mūdū. in Virginē. in Animas. in  
Cœlū. Dicā pauca de singulis. In primo ingres-  
su cōmota est ciuitas, imo & orbis. Dicitur. n. Ad  
**Aggei. 2.** huc modicū, & ego cōmouebo cœlū, terrā, mare,  
*incarnatio*  
**Pfalm. 17.** aridā: & mouebo oēs gētes, & veniet desideratus  
cūctis gētib⁹. Et implebotēplū istud gloria. & itē: vi-  
**Isaic. 40.** dit & cōmota est terra: mōtes sicut cera, fluxerūt  
à facie Dñi. Certē, quia oīs vallis implebitur: oīs  
mons & collis humiliabitur. At necesse est orbē  
cōmoueri, si valles implētur, mōtes humiliātur.  
**1. Corin. 1.** Si cor excelsi deiicitur, quia frater est: si cor ser-  
uū exaltatur, quia Christianus est, an non omnia  
cōmouentur. Si Philosophi disputāt: Iudei scan-  
dalizātur: Gētes credūt: demones cōfunduntur:  
idola deiiciūtur: oracula cessant: tēpla diruūtur:  
Euāgeliū recipitur. noua vita inchoatur: vetus  
cōdēnatur: an nō est hoc, totū mundū cōmoueri.  
Si mortui resurgūt, infirmi conualescūt: demo-